

Gazeta Lwowska

Cena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji 178.

20 g.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorażczyzna 31

Polska a Rada Ligi Narodów.

Lwów, 12. lutego.

Briand i Vanderweldt odbyli naradę w sprawie następców w sprawie Niemiec do Ligi Narodów, orzeczli o rozpatrzeniu sprawy rozszerzenia Rady Ligi Narodów przez wejście do niej Belgii, Polski i Czechosłowacji, domagających się stałych miejsc w Radzie. W związku z rozmową Brianda z Vanderweldtem „Excelsior” przypomina, że wrogie stanowisko kół angielskich w sprawie kandydatury Polki do Rady datuje się od czasów walk górnośląskich, a przypisywać je należy w znacznej mierze osobie polityce L. Georgea.

Akces prasy czeskiej.

Lwów, 12. lutego.

Oficjalna „Ceskoslovenska Republika” pisząc o wstąpieniu Niemiec do Ligi Narodów, popiera żądanie, aby nie tylko Niemcy, które nie są związane traktatem o ochronie mniejszości miały stałe przedstawicielstwo w Lidze Narodów, lecz aby to przedstawicielstwo otrzymało także jedno z państw, które traktat przyjęły. Czechosłowacja w Radzie Ligi Narodów jest reprezentowana tylko tymczasowo. Polska zaś zgłosiła swoje życzenie otrzymania stałego miejsca w Radzie Ligi. Będzie to tylko aktem sprawności, jeżeli Liga Narodów uczyni zadość temu usadnionemu, umotywowanemu żądaniu Polski nie mówiąc już o tem, że jeżeli Rada ma naprawdę reprezentować Ligę Narodów, to nie można się obejść bez przedstawiciela szczepu słowiańskiego. „Republik” pisze, że 28 milionowa Polska ma zupełnie prawo domagać się dla siebie miejsca w Radzie Ligi Narodów, skoro o nie ubiega się 18 milionowa Hiszpanja. My — pisze dziennik — mamy iść przeciw życzeniu Polski? Przeciwnie — prawo jej do stałego miejsca w zupełności uznajemy.

Wznowienie rokowań likwidacyjnych.

Lwów, 12. lutego.

Dnia 18 b. m. spodziewane jest wznowienie rokowań likwidacyjnych z Niemcami na podstawie szczegółowego wykazu nieruchomości, nie objętych przez likwidację. Rokowania o zawarcie konwencji kolejowej polsko-niemieckiej prowadzone są w Berlinie bardzo energicznie i niebawem będą zakończone.

Rokowania handlowe z Niemcami.

Lwów, 12. lutego.

Rokowania handlowe polsko-niemieckie rozpoczną się ponownie dopiero w pierwszej połowie marca, gdyż obie strony udają sprawę listów towarowych i stawek celnych, które to sprawy wymagają dłużej opracowania.

Wpływy z danin i monopolii.

Lwów, 12. lutego.

Wedle zestawienia tymczasowego, sporządzonego przez Ministerstwo skarbu, podatki bezpośrednie przyniosły w pierwszej dekadzie stycznia r. b. 84 milionów zł., w drugiej 125, w trzeciej 159; podatki pośrednie w pierwszej dekadzie 35, w drugiej 42, w

Nowe stronnictwo ruskie u Premjera.

Lwów, 12. lutego.

Prezes Rady Ministrów p. Skrzyński przyjął wczoraj delegację nowego stronnictwa p. n. „Ukraiński Narodny Sojuz” z prezesem zarządu Sewerynem Daniłowem zem na czele. Delegacja wyraziła

zaniepokojenie 46 mil. zł.; platy stemplowe w pierwszej 28, w drugiej 32, w trzeciej 3; mo opole w pierwszej 132 w drugiej 118, w trzeciej 159 mil. zł. Ogółem w trzeciej dekadzie stycznia wpływy z danin i monopolii wyniosły 993 mil. zł.

Odroczenie konfer. rozbroj.

Lwów, 12. lutego.

Komisariat ludowy do spraw zagr. otrzymał od generalnego sekretariatu L. Nar. oficjalne zawiadomienie o życzeniu pięciu mocarstw w sprawie przesunięcia terminu obrad przygotowawczej konferencji rozbrojeniowej, z prośbą o zajęcie w tej kwestii stanowiska.

W telegraficznej odpowiedzi Czicherin wyraził zgodę na przesunięcie konferencji, prosząc zarazem o wyznaczenie dla konferencji miejsca w takim ośrodku, które utrzymuje stosunki dyplomatyczne z Sowietami.

Dawniej a dziś.

Lwów, 12. lutego.

Na walnym zgromadzeniu związku „Socjalny demokratyczny wiceprezydent Sen tu gdański” Gehl przyznał, że stały rząd gdański uprawiał całkowicie politykę prowokacyjną t. zw. „wielką niemiecką politykę wolnościową”. Dzięki takiej demokracji Gdańsk uniknął ogromnego niebezpieczeństwa, któremu mogło być zajęcie wolnego miasta przez Polskę. N wy rząd przyczynił się do porażenia wzajemnych stosunków z Polską przez bezpośrdnie obrady i konferencje, a nie przez ostre papierowe noty, które tylko zagnęły stosunki. Od czasu istnienia nowego rządu nie powstały żadne nowe kwestje sporne między Polską a Gdańskiem.

Gdańsk w opresji.

Lwów, 12. lutego.

Położenie gospodarcze Gdańska zastrzyło się tak dalece, że w kołach Senatu i Volkstagu rozważaną jest myśl udzielenia Senatowi pełnomocnictwem celem przedsięwzięcia środków zmierzających do złagodzenia przesilenia finansowego i gospodarczego.

Urzędowe wyjaśnienie.

Lwów, 12. lutego.

W „Dzienniku Ludowym” z dnia 5 lutego br. ukazał się artykuł o rzekomej „Aferze korupcyjnej we Lwowie”, z powodu nabycia budynku na pomieszczenie gimnazjum VI we Lwowie. Artykuł ten i podobne na jego podstawie wiadomości w prasie nie odpowiadają prawdzie. Nabyty budynek budowany systemem kurjarskim na cele szkolne mieści od wielu lat gimnazjum VI wynajęty na ten cel przed wojną przez rząd austriacki za czynszem 30

tysięcy koron rocznie. Przeprowadzone przed kupnem urzędowe oszacowanie oceniło wartość realności na 313.000 złotych, nabytą zaś za 219.000 złotych. Oszacowanie to jest niższe od oszacowań przeprowadzonych niezależnie od sprawy kupna przez komisję szacunkową województwa lwowskiego oraz rzeczoznawców Banku Gosp. krajowego, a wynoszących 321.000 złotych i 330.000 złotych. Budynek jest silny i w swym stanie, oprócz zwykłych robót konserwacyjnych nie wymaga większego wkładu. Dla powiększenia zakładu może być dobudowany. Nieprawdziwą jest też wiadomość o wstrzymaniu budowy gmachu gimnazjum VIII przy ulicy Dwie nickiego. Będzie on wkrótce w części niezbędnej na pomieszczenie zakładu wykończony i oddany do użytku.

Z komisji sejmowych.

Lwów, 12. lutego.

Komisja robót pu licznych uchwałała w drugim czytaniu projekt ustawy o regulacji i utrzymaniu dróg wojewódzkich.

Komisja prawnicza po przyjęciu w trzecim czytaniu ustawy o zmianie przepisów notarialnych, obowiązujących na terenie b. zaboru rosyjskiego, przystąpiła do rozpatrywania ustawy o warunkach zawieszaniu wykonania kar na terenie b. zaboru austriackiego. Referował poseł Liebermann.

Komisja budżetowa przystąpiła do obrad nad preliminarzem budżetowym na rok 1926. Na wstępie przewodniczący i referent generalny budżetu Główny dał ogólny pogląd na sprostowany preliminarz budżetowy na r. 1926 w porównaniu z preliminarzem przedłożonym przez Rząd poprzedni i w porównaniu z wynikami finansowymi za rok 1925.

W sprawie bilonu i biletów zdawkowych wypowiedział sprawozdawca zapatrywanie, że ilość ich w obiegu w myśl obowiązujących przepisów winna być liczoną wedle sumy dokonanej emisji bez potrącenia tej ilości jaka się znajduje w kasach państwowych lub kasach Banku Polskiego. Wobec tego, że sprawa ta przez pana Ministra skarbu była inaczej interpretowana komisja budżetowa powzięła jednomyślną uchwałę formalną.

Minister skarbu Zdziechowski odpowiedział na skierowane do niego zapytania. Szczegółowo wyjaśnił, że był zmuszony uczynić znaczny wydatek w

funtach szterlingach z powodu gwarancji udzielonej Towarzystwu „Kooperytywa rolna” przez Rząd poprzedni wobec tego, że „Koop. rolna” sama zapłaty nie uskuteczniła. Wydatek ten wynosił około 1 mil. dolarów. W sprawie bilonu i biletów zdawkowych podziela Minister zapatrywanie referenta generalnego.

Na zapytanie posła Pragera (PPS.) w sprawie cen cukru Minister przedstawił stan prawny tej sprawy twierdząc między innymi, że Rząd nie jest powołany do oznaczenia cen cukru a jedynie do ich regulowania na podstawie wniosku cukrowników.

Życie polityczne.

Lwów, 12. lutego.

— Premier Skrzyński odbył konferencję z p. Barlickim, dotyczącą charakteru, w jakim p. Barlicki wszedłby do Rządu.

— Radca świadczył dziennikarzom, iż incydent został zlikwidowany a kryzys rządowy przestał być aktualny.

— „Petit Parisien” dowiaduje się, że rada ministrów wyznaczyła Brianda na stanowisko stałego delegata Francji do Ligi Narodów na miejsce Leona Bourgeois.

— „Le Journal” donosi z Barcelony, iż potwierdza się wiadomość, według której podczas ostatniego tamże pobytu Primo de Riviera eksplodowało sześć bomb.

— Łotewskie ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało od rządu sowieckiego notę protestującą przeciw nadawaniu w ogłoszonym w Rydze komunikacie urzędowym charakteru kryminalnego napadowi na kuryerów dyplomatycznych.

— Premier Briand oświadczył formalnie w kuluarach Senatu, że postawi kwestję zaufania dla rządu przy głosowaniu nad sprawą przywołania systemu wyborczego okręgowego.

Informacje.

Lwów, 12. lutego.

— Wielką sensacją wywołało w Poznaniu aresztowanie radcy Wlkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu Adolfa Miczki. Aresztowanie pozostaje w związku z uadżyciami przy budowie gmachu Izby Skarbowej w Lublinie.

— Z Londynu donoszą: General Lord Cavan (znany z pobytu w Polsce), wręczył królowi prośbę o zwolnienie go ze stanowiska szefa sztabu generalnego. Miejsce jego zajmie prawdopodobnie general Gorge Milne.

— „W Alg. Ztg.” donosi, że prezydent Rzeszy niem. Hindenburg zachorował ciężko na zapalenie stawów.

Krwawe starcie.

Lwów, 12. lutego.

Wczoraj wieczorem doszło do krwawego starcia między strajkującymi robotnikami w fabryce garbarskiej Bracia Pfeiffer w Warszawie a grupą studentów Uniwersytetu Mianowicie, gdy robotnicy fabryczni w ilości 300 uchwiliłi strajk z powodu zredukowania przez

zarząd 50 robotników, dykcja zaangażowała do pracy kilkudziesięciu akademików, dając im 10 zł. dziennie i obiad. Na studentów wychodzących z fabryki napadła grupa robotników i dotkliwie ich pobili. Policja obsadziła zabudowania fabryczne.

Echa kaliskie.

Lwów, 12. lutego.

Praskie „Lidowe Noviny” informują, że rozruchy kaliskie przygotowane były i zorganizowane w Gdańsku, gdzie w ostatnich dniach miały się odbyć tajne konferencje komunistycz e, w których brali udział delegaci sowieccy, niemieccy, polscy i czescy. Delegaci polscy mieli złożyć obszernie umotywowane oświadczenie, że sytuacja w Polsce jest już dojrzała do decydujących uderzeń akcji rewolucyjnej.

Z Kaisza dorosła: Miasto przybrało wygląd norm lny. Nikt z rannych nie umarł. Rana prezydenta miasta okazała się lekka. Jutro znikną z ulic posterunki wojskowe i policyjne.

Dolar w Warszawie.

Lwów, 12. lutego.

Wczoraj na giełdzie 7'94. Po południu dolar spadł do 7'70. Banki dokonywały transakcji po 7'35—7'4.

Ziemskie listy zastawne.

Lwów, 12. lutego.

Na giełdzie warsz. zwrócił wczoraj powszechną uwagę niebывały ruch w listach zastawnych ziemskich. Obroty tymi listami wyniosły przeszło 400 tys. sztuk. Takiej ilości na giełdach nienotowano już od bardzo długiego czasu.

Mocne słowa Mussoliniego.

Lwów, 12. lutego.

Premier Mussolini owacyjnie przyjęty w Senacie oświadczył:

Chyba nie potrzebuje po raz drugi wyjaśniać, że aluzje do Brenneru p. Stressemann może interpretować według swego upodobania, ale włosi interpretują ją w tym sensie, że nigdy nie będą tolerowali pogwałcenia traktatów pokojowych, gwarantujących ich granice, zdobyte za bardzo wysoką cenę przelanej krwi. A zresztą p. Stressemann przez wygłoszenie swojej mowy nie uczynił nic innego, jak tylko raczej potwierdził wszystkie istotne punkty mojej mowy.

Propaganda bojkotu antywłoskiego była uprawiana w Bawarii w murach uniwersytetów, w urzędach pocztowych, na targach publicznych, kolejach etc. Stwierdzam, że szerokie koła ludności niemieckiej jeszcze nie zrezygnowały ostatecznie z tych szalonych rojeń.

Co do wynaradawiania w górnej Adydze, to Stressemann miesza pojęcie wynaradawiania z prostym stosowaniem ustaw włoskich.

Stressemann obiecał, iż Niemcy zmienią swe dotychczasowe stanowisko w stosunku do mniejszości narodowych w granicach Rzeszy. Dziś jednakże prawdą jest, iż Niemcy nie tolerują szkół z jez. polskim lub duńskim.

Obecnie, gdy spadły zasłony, sytuacja zdaje się niezwykle jasną. Niemcy dążą do objęcia w łonie Ligi Narodów i poza nią opieki duchowej nad wszystkimi Niemcami w świecie, nawet tymi nielicznymi mieszkańcami górnej Adygi, które to terytorjum nie należało przed wojną do Rzeszy.

Włochy nie zgodzą się na jakąkolwiek dyskusję w tej sprawie na żadnym zgrupowaniu, ani na żadnej konferencji, a w tym względzie uchwała tajnego tyrolskiego jest całkowicie bezcelowa.

Ich wrażenie.

Lwów, 12. lutego.

Mowę Mussoliniego w senacie uważają za tryumf narodu. „Giornale Italia” podkreśla w nadzwyczajnym wydaniu, że taka owacja spotkała chyba tylko deklarację o wypowiedzeniu wojny. Godnym podkreślenia jest przypomnienie Niemcom, iż nie tolerują oni mniejszości polskich.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 12 lutego. Rzym. kat.: Eulalii. — Gr. kat.: Tr. św. Ipol.

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

W piątek „Nietoperz”.
Sobota 13. bm. o 3.30 popoł. „Śluby pańskie”. Przedstawienie dla młodzieży szkolnej.

Sobota 13. bm. o 7.30 wiecz. „Kredowe Koło”.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek 12. bm. „Gdybym chciała...”.
Sobota 13. bm. o 3.30 popoł. „Medajon Prababki”. Ceny zmniejszone popoł.
Sobota 13. bm. o 7.30 wiecz. „Marjetta”.

Choroba Prymasa. Ostatniej nocy nie zaszła żadna zmiana w stanie zdrowia ks. kardynała Prymasa Dalbora.

Minist. kolei podaje do wiadomości interesowanych, że od początku stycznia br. wagony pod ładunek drzewa do Gdańska na eksport wydane są w zadaney ilości bez ograniczeń aż do odwołania.

Zjazd rabinów uchwalił zwrócić się do kardynała Kakowskiego, jako głowy Kościoła katol. w Polsce, aby wydał rozporządzenie regulujące sprawę przechodzenia żydów na katolicyzm, domagając się od nich uprządkowania stosunków prawnych do żon pozostających w judaizmie.

Stan bezrobocia w Warszawie w pierwszym tygodniu lutego br. nie wykazuje powiększenia się liczby bezrobotnych, po raz pierwszy od kilkunastu miesięcy. Na terenie Warszawy znajduje się 14.500 osób bez pracy.

Rehabilitacja. Swego czasu działacz w Pocztowym Związku zawodowym p. Klimaszewski został usunięty z posady. Najwyższy Trybunał administracyjny po trzech latach procesu przywrócił Klimaszewskiemu wszystkie prawa. Klimaszewski objął urządowanie i pobrał 10.000 zł. tytułem zaletych poborów.

Dekoracja sali Kasyna i Koła lit. art. na Bal Prasy rozpoczyna się już dziś pod kierunkiem inspektora Teatrów miejskich p. Stahla. Przedewszystkiem będzie urządzona groteskowa „redakcja, administracja i drukarnia” (n. b. wszystko razem w jednym lokalu) „Wiadomości Balowych”, które — jak wiadomo — będą wydawane jako dowcipnie redagowane biuletyny w ciągu Balu. Część małej sali kasynowej przeznaczono na urządzenie stylowej winiarni. Obfity i smakowity, a bajecznie tani bufet będzie przystrojony kwiatami.

Wspaniała kolekcja karnetów na Bal Prasy zasilona została wczoraj nowymi darami artystów jak: pp. Dolińska, Jankowska, Nowotnowa, Krupski, Rosen, Rosenfeldówna i Smolkówna. Ponadto p. Pieniążek ofiarował Tow. Dziennikarzy Polskich całą serję przeslicznych akwafort, a pni Krotochwilowa obraz.

Podrobie gazu i elektryczności. Magistrat podaje do wiadomości, że Rada miejska ustanowiła na czas od 1 lutego do 30 września 1926 osobny fundusz dla dostarczenia pracy bezrobotnym i na ten cel wprowadziła począwszy od 1 lutego do 30 września 1926 r. 10-procentową dopłatę do wszystkich rachunków za oświetlenie elektryczne i za gaz z wyłączeniem rachunków za prąd i gaz dla motorów przemysłowych w czasie wyżej wymienionym. Zarazem Rada miejska ustaliła z policzeniem od 1-go lutego 1926 aż do odmiennie uchwały za-

Plan regulacyjny Zakopanego.

Lwów, 12. lutego.

W dniu 8 bm. na konferencji międzyministerjalnej odbytej w Min. Robót Publicznych w sprawie zatwierdzenia ostatecznego planu regulacyjnego Zakopanego uchwalonego przez zakopiańską komisję kl matyczną postanowiono plan ten zatwierdzić z wyjątkiem kilku szczegółów mniejszego znaczenia, które przesłano do komisji klimatycznej do uzupełnienia lub przerobienia. Jednocześnie komisja klimatyczna zajmie się opracowaniem przepisów budowlanych dla Zakopanego i t. zw. okręgu ochrony sanitarnej, obejmującego obszar Tatr Poiskich.

sadnicze ceny za prąd dla mieszkań na 60 groszy za kilowatgodzinę, a dla sklepów i lokali przemysł. jak: kawiarnie, restauracje, cukiernie itp. na 72 groszy. Na rachunkach wystawianych za oświetlenie elektryczne jak i za gaz będzie umieszczona osobna uwaga, odnosząca się do poboru uchwalonej 10 proc. dopłaty na rzecz funduszu dla dostarczenia pracy bezrobotnym.

Nowy podatek mieszk. od mieszkań. Magistrat podaje do wiadomości, że Rada miejska ustanowiła na czas od 1 lutego do 30 września 1926 r. osobny fundusz dla dostarczenia pracy bezrobotnym i na ten cel wprowadziła począwszy od 1 lutego 1926 r. podatek komunalny od zbytku mieszkaniowego, a to od 5 pokoi i wwyż w wysokości 4 proc. od 100 koron czynszu przedwojennego za odnośne mieszkanie w czerwcu 1914 r., przeliczonego na złote w relacji przewidzianej w ustawie o ochronie lokatorów. Wymiar i pobór tego podatku będzie dokonany na zasadach wymiaru i poboru gminnego podatku lokatorskiego.

Zatwierdzenie wyboru Prezydium Izby handlowej i przemysłowej. Ministerstwo przemysłu i handlu zatwierdziło reskryptem z dnia 3. lutego br. Prezydium Izby, wybrane na plenarnym posiedzeniu w dniu 11. stycznia br. w składzie następującym: p. dra Henryka Kolischera na stanowisku prezydenta Izby, p. dra Jana Jerzego Ruckera na stanowisku wiceprezydenta Izby.

Magistrat warsz. wysłał wczoraj po raz pierwszy 200 robotników do rozbiórki Saboru. Obecnie będą prowadzone prace, mające na celu usunięcie gruzów z pozostałych z poprzednich wybuchów.

Bandyci samochodowi. W okolicy m. Łodzi grasuje od dłuższego czasu banda opryszków samochodowych pod przewodnictwem niejakiego Markowskiego, dezertera z 55 pp. Przed swą ucieczką z pułku Markowski skradł samochód, na którym obecnie dokonywa napadów. Banda Markowskiego napada również na pasażerów jadących pociągami. Władze bezpieczeństwa czynią wszelkie wysiłki, by schwytać i unieszkodliwić bandytów.

Skazanie fałszerza monet. Sąd karny w Królewskiej Hucie skazał Mordkę Berkowicza z Łodzi na 3 i pół lat ciężkiego więzienia za fałszowanie banknotów 50-złotowych.

(—) **Winda podpaliła strych.** Wczoraj wieczorem w rzeczywistości przy ul. Zimorowicza 19. w gmachu Towarzystwa Pedagogicznego na strychu wybuchł pożar. Straż pożarna po przybyciu stwierdziła, że ogień powstał przez zapalenie się stopek od windy, skutkiem czego spalili się im. m. o. c. Po półgodzinnej pracy ogień ugaszono.

(—) **Włamanie i kradzieże.** Do restauracji Hermana Biegeleisena przy ul. Kętrzyńskiego 26. dokonano włamania i skradziono większą ilość papierosów wartości 160 zł. — Ze stajni St. Kropiwnickiego przy ul. Wuleckiej skradziono po włamaniu się uprząż wartości 200 zł. — Z mieszkania ks. St. Sokołowskiego, zam. w parafii św. Mikołaja skradziono wczoraj sukno wartości 150 zł.

(—) **Złodzieje w opalach.** Wczoraj znowu policja oddała do aresztów policyjnych kilku złodziei. I tak aresztowano Marijana Kryszę za kradzież torebki damskiej z kwotą 27 zł. Nuchima Goida za kradzież 4 kóp faj na ul. Gródeckiej. St. Junga za kradzież z wozu skóry wartości 120 zł. na szkodę fabryki „Peelis”, Michała Chomina, Aleksandra Chomina i Józefa Derenia podejrzanych o kradzież tytoniu i garderoby na szkodę Rózi Gross przy ul. Zamarstynowskiej 47., St. Biąłego za kradzież z wozu przy ul. Ormiańskiej oraz Michała Hawryłowa za kradzież harmonji.

Z Syrii.

Lwów, 12. lutego.

Rozporządzeniem Wys. Komisarza Syrii utworzony został rząd tymczasowy. Do chwili wyborów i ostatecznego uchwalenia formy rządu, władza spoczywać będzie w rękach nadzwyczajnego delegata do wysokiego komisariatu. Generał Andreas m. anowany został wojuskowym gubernatorem Damaszku.

Zawleże śnieżne.

Lwów, 12. lutego.

Póln.-wschodnie części St. Ziedn. nawiedziły wielkie burze śnieżne. W stanie Maine, z powodu zamieci stanęły pociągi. W stanie nowojorskim zamknięto liczne szkoły i fabryki. W samym N. Jorku zajętych jest usuwaniem śniegu 20.000 robotników.

Przezorność Austrii.

Lwów, 12. lutego.

Posłowie z frakcji socjaldemokratycznej zwrócili się do prezydenta parlamentu austr. Miklascha z wezwaniem do zwołania w najbliższym czasie komisji głównej parlamentu dla omówienia sytuacji spowodowanej antyniemieckimi mowami w parlamencie włosim oraz machinacjami węgierskich monarchistów.

Obawy angielskie.

Lwów, 12. lutego.

Londyńskie koła dyplomatyczne donoszą się bardzo sceptycznie do sowiecko-fancuskich rokowań w sprawie długów między Francją i Sowieciami, należy się obawiać, że oba te państwa połączą się w Azji przeciw Anglii. Podobno rząd angielski jest skłonny założyć w Waszyngtonie protest przeciw działalności Sowiec, o ile te przystąpią do podobnych rokowań z Ameryką.

Zaprzeczenie.

Lwów, 12. lutego.

Wobec wiadomości prasy niem. o rzekomem zerwaniu rokowań między Rosją a Czechosłowacją, „Pravo Lidu” donosi na podstawie informacji z poselstwa sowieckiego w Pradze, iż wiadomości te są rezultatem kłótni czynników zmierzające do tego, by rokowania nie dały wyników.

Skandal węgierski.

Lwów, 12. lutego.

Francuski urzędnik policyjny Doulet udaje się do Niemc., gdyż maszyna fałszerzy została do Budapesztu dostarczona przez fabrykę drezdeńską a klisze z Lipska.

Francuska Liga Obrony Praw Człowieka przyjęła jednomyślnie rezolucję skierowaną przeciwko zb. odn. machinacjom spisk.ów węgierskich, oraz naczelnikowi państwa węg. Hortyemu, ponieważ system terroru stosowany — zdaniem L. O. P. C. — na Węgrzech zagraża pokojowi światowemu. Liga O. P. C. zwraca się z zaufaniem do Ligi Narodów w nadziei, że instytucja ta użyje wszystkich swych wpływów, by zapewnić narodowi węgierskiemu możliwość utworzenia rządu prawdziwie demokratycznego i pokojowo usposobionego.

Zmiany w polityce franc.

Lwów, 12. lutego.

„Times” donoszą, że w polityce zagranicznej Francji mają zajść ważne zmiany w kierunku porozumienia z Anglią. Briand pracuje usilnie nad rozwojem stosunków francusko-angielskich, czego dowodem porozumienie w sprawie Mossulu i konferencja rozbrojeniowej.

Bezrobocie w Niemczech rośnie.

Lwów, 12. lutego.

W drugiej połowie stycznia liczba bezrobotnych otrzymujących pełne zapomogi rządowe wzrosła z 1.555.000 do 1.773.000. Liczba bezrobotnych pobierających część owe zapomogi wzrosła z 2.090.000 do 2.359.000.

Na G. Śląsku po stronie niemieckiej bezrobocie wzrasta. W ubiegłym tygodniu liczba bezrobotnych wzrosła z 40 181 na 42 749. Liczba otrzymujących zasiłki zwiększyła się w tym tygodniu z 32 711 na 35 015.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 726/3. Jan Puch z Niebieszczań zaginał na wojnie światowej. Sąd wzywa każde o kłoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 27 stycznia 1926. 955

T. V. 349/25/4 Jędrzej z Posaży Olchowskiej zaginał na wojnie światowej. Sąd wzywa każdego, kłoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 27 stycznia 1926. 958

T. 24 /25/4. Wojciech Sulacki z Myszkowa zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, kłoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 28 listopada 1925. 950

T. 180/25. Wojciech Chanawka syn Antoniego lit 35 urodzony w Łosiaczu powołany 1914 do b. armji austr. ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie p wia omić o zaginionym sąd i b kuratora dr. Felmana adw. w Czortkowie do dnia 15 li, ca 1926.

Sąd okręgowy.
Czortków, 3 stycznia 1926. 9.7

T. 14/25. Iwan Kowalski syn Andrija urodzony 4 października 1877 w Jan. w e wyjechał w r. 1906 za zerkbkiem do Ameryki ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie p wiadom o zaginionym sąd i b kuratora dr. H. Łobaczewski-go w Czortkowie do dnia 1 lutego 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 14 stycznia 1925. 9.8

T. 163/25/4. Nykola Kowalczuk urodzony 11 maj 1875 w Łuch ch i tam zamieszkały gr. kat. żonaty jako żołnierz austriacki zaginał od roku 1919. Wiadomości o nim uczulić n leży adw. dr. Nigborowi lub tutejszemu sądowi, kłoby po roku wydał ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 4 stycznia 1926. 966

T. 15/25/3. Wdrożenie p stępowania celem uznania za zmarłego. Anna Chabal wniosła o uznanie jej męża Mikołaja za zmarłego a ma zńs wa z nim z warte dnia 10 listopada 1910 w ce kw gr. kat. w Łosiczn za rozwi z ne. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni, i świadka Jarema Bedeńczaka tudzież poświadczeni. Zw e z hności gminnej w Jasiołce stęciowej z 17 września 1925 wynika, że Mikołaj Chabal syn Iwana w r. 1914 jako żołnierz powołany został do wojska austr. i w kw etniu 1915 podczas ataku na pozycje Rosjan na wschód od Gorlic został zabity. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Mikołaja Chabala syna Iwana a małżeństwo zawarte z Anną Chabal za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieliło sądowi ob kuratorowi Rudolfowi Jacowskiemu adw. w Smbrze, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor 16 października 1925 145

T. IV. 276/25/1. Jan Duda urodzony w Tymbarku 1891 żołnierz austr. zaginał na froncie w os im 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłym wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wniosł na wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 12 grudnia 1925. 985

T. 121/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józeta Smutna wniosła o uznanie jej męża Władysława Smutnego za zmarłego a małżeństwo z nim zawarte dnia 21 lipca 1905 w Gor. w gr. kat. w Gajach niżnych za rozwiązane. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczeń sweterchności gminnej z 15 lipca 1925 wynika, że Władysław Smutny w r. 1915 jako żołnierz powołany został do wojska austr. i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Zechodzi domniemanie, że tenże nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Władysława Smutnego a małżeństwo za-

warte z Józefą Smutną za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Smbrze, którego z r a em ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyższym w im. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 września 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 14 października 1925. 949

T. IV. 265/25. Wincenty Gąsiorczyk syn Jana i Marianny urodzony 19 stycznia 1891 w Gliwowiech i tam zamieszkały jako żołnierz 6 p. p. b. armji austr. zaginał na wojnie od 24 listopada 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem sąd na ponowny wniosek orzecznie ostatecznie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Wadowice, 12 września 1925. 933

T. 69/25. Aron Eisig 2 im. Leinwand urodzony 6 maja 1876 w Złoczowie zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd i b kuratora adw. dr. F. Guibera w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 15 stycznia 1926. 999

T. 618/25. Wasyl Sawczyn syn Atanazego urodzony 14 marca 1888 w Zadwórzu zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Feurunga w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 19 stycznia 1926. 1001

T. 623/25. Karol Mastyk urodzony 1 lutego 1887 w Kabarówcach powiat Zborów zaginał od r. 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schotza w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 14 stycznia 1926. 1002

T. 610/25. Stefan Trojan urodzony 8 stycznia 1874 w Starych Brdach zaginał od r. 1914 jako żołnierz austr. w niewoli rosyjskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 17 stycznia 1926. 1000

T. 11/24. Stanisław Trznadel urodzony dnia 22 stycznia 1883 w Nakwaszy powiat Brody powołany w r. 1914 do wojska austr. w tym samym roku zaginał na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Mariją Chyżu, zawartego za rozwiązane wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Kita, a w Złoczowie, którego zarazem ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów, 10 października 1924. 994

UPADŁOŚCI

Sa. 83/25. W sprawie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Wolfa Baumana, kupca w Przemyślu, Sąd okręgowy, jako Sąd ugodowy w załatwieniu wyników audjencji ugodowej, odbitej dnia 6. listopada 1925, powziął następującą uchwałę: Zatwierdza się wniosek ugodowy tej treści, że: Na zupełne zaspokojenie pretensji wszystkich wierzycieli bez procentów i kosztów, obowiązany jest dłużnik Wolf Bauman zapłacić 45 pr. wierzytelności kapitałnych najpóźniej w dniu 1. listopada 1926. Wierzytelności uprzywilejowane mają być w zupełności zaspokojone.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 19. grudnia 1925.

Sa. 355/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Józefa Lubikowskiego, kupca w Krakowie. Komisarz ugodowy sędzia Sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy adwokat dr. Lewartowski. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w Sądzie okręgowym cywilnym w Krakowie, biuro Nr. 37, dnia 8. lutego 1926, o godz. 10 przedpoł. Do tego Sądu należy zgłosić wierzytelności, choćby o nie spór był w toku do 2. lutego 1926. Zgłoszenia na audjencji nie będą przyjęte.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Kraków dnia 2. stycznia 1926.

Sa. 8/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Ojzasa Neumanna i Racheli Neumann false Lieber w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Joachim Bermann w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 57, dnia 16. lutego 1926, o godz. 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 9. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.

Sa. 7/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mozeza Wolischa, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Naftali Spinger w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 57, dnia 24. lutego 1926, o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 18. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.

Sa. 12/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Drezli Frey i Tauby Frey, handlarek w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Józef Safir w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 57, dnia 26. lutego 1926, o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 19. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.

Sa. 11/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Marjery Noacha Weichmanna, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Izaak Engländer w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 57, dnia 2. marca 1926, o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 23. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.

Sa. 41/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Józefa i Aurelii Franków z Nowego Sącza. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Wigdor Blum w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 57, dnia 3. marca 1926, o godz. 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 18. stycznia 1926.

Sa 2/26/13. Edykt. W postępowaniu ugodowym Adolfa Sobla wyznacza się ponowną audjencję ugodową na dzień 4. marca 1926, godz. 10 rano w Sądzie Jarosławskim, biuro 16.

Sąd powiatowy.
Jarosław, 6. lutego 1926.

Sa. 7/25/17. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugodę zawartą pomiędzy dłużnikiem Bernardem Stengerem, kupcem w Czortkowie, a jego wierzycielami na audjencji dnia 10. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 13. stycznia 1926.

Sa. 12/25/2. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Uszera Wróbla w Bukowsku. Komisarz ugodowy dr. Bolesław Gawiński, wiceprezes Sądu okręgowego w Sanoku. Zarządca ugodowy Mendel Langsam w Bukowsku. Audjencja do zawarcia ugody z wierzycielami w podpisanym Sądzie dnia 10. lutego 1926, o godz. 9, biuro Nr. 10. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 31. stycznia 1926.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 2. stycznia 1926.

S. 2/26/2. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Teodora Tadeusza 2-im. Górskiego, dzierżawcy dóbr w Skwarzawie, współwłaściciela firmy zarejestrowanej „Młyn ropny w Skwarzawie, Teodor Tadeusz 2 im. Górski, Maciej Michalewski i Spółka”. Komisarz konkursowy pan Jarosław Baranowski sędzia Sądu okręgowego w Złoczowie. Zarządca masy pan dr. Herman Dywer, adwokat w Złoczowie. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli w powyższym wymienionym Sądzie, biuro Nr. 6, dnia 18. lutego 1926, o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 3. kwietnia 1926. Audjencja rozpoznawcza w tymże Sądzie dnia 15. kwietnia 1926, o godz. 10 przedpołudniem.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 6. lutego 1926.

Sa. 10/26/2. Edykt. Postępowanie ugodowe do majątku Mendla Briefwechlera krawca w Jarosławiu. Komisarz ugodowy Edmund Galik, naczelnik sądu w Jarosławiu. Zarządca ugodowy Isak

Prinz w Jarosławiu. Audjencja ugodowa w Sądzie Jarosławskim 2. marca 1926. Czasokres zgłoszenia wierzytelności 25. lutego 1926.

Sąd powiatowy.
Jarosław, 23. stycznia 1926.

KURATELE.

L. 6/25/5. Ogłoszenie pozbawienia własności. Emil Szklarczyk vel Masłowski, lat 40, żonaty, z Makowy, uznany za marnotrawcę. Doradcą ustanowiony Jan Hajdecki z Makowa Nd. 175.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Maków, 26. listopada 1925.

P. I. 59/22/10. Ogłoszenie. Częściowe pozbawienie własności Franciszki Dyducha, majstra stolarskiego w Białej, ul. Halcnowska 497, orzeczone tutejszą ugodową uchwałą z dnia 22. czerwca 1922 r. L. cz. L. I. 2/22/4 uchyla się.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Biała, dnia 24. grudnia 1925 r.

LICYTACJE.

E. 3502/25/4. Edykt licytacyjny. Dnia 15. kwietnia 1926, o godz. 9 przedpołudniem odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie, w biurze Nr. IV licytacja realności w h. 710 gminy Grzybowice, Ewy Międluskiej własnej. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 1800 zł. Najniższa oferta 1200 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w podpisanym Sądzie.

Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 29. stycznia 1926. 934-3

AMORTYZACJE.

Hip. 1410/25. Na wniosek Stanisława Danka w Jasiennej, zarządza się postępowanie celem umorzenia następującego wpisu intabulowanego na realności lwh. 129 księgi gruntowej Jasienna, jako w wykazach głównym, oraz w wykazach ubocznych. Liczba 3744 podana 23. lutego 1789 „Na zasadzie zapisu z 26. maja 1788, wpistuje się prawo zastawu dla sumy kancelaryjnej 3000 złp. na rzecz spadkobierców Sokulskich.” Wzywa się interesowanych, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty tego edyktu. W razie przeciwnym po upływie tego terminu, zezwoli Sąd na umorzenie i wykreślenie rzeczowego prawa zastawu. Dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu rodziny Sokulskich, ustanawia się kuratorem Bronisława Takuskiego w Jasiennej.

Sąd powiatowy.
Nowy Sącz, 10. listopada 1925.

Nc. VII. 106/26/2. Na wniosek firmy „Ernest” Erbe” w Zawierciu jako remitentki zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksla, który miał zaginąć i wzywa się posiadacza tego weksla, aby go do dnia 6. maja 1928 przedłożył temu Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznaby Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia. Weksel jest wystawiony przez M. Broczynera w Brodach dnia 14. grudnia 1925 na kwotę 250 zł. akceptant M. Broczyner, Brody, Hotel Bristol I-szy żyrant Leon Abrahamowicz, Kraków, ul. Zielona 7, II-gi żyrant K. Gottschalk, Królewska Huta, ul. Katowicka 32-34, przyjęty przez powyższą firmę w Zawierciu, płatny dnia 6. marca 1926 w Brodach.

Sąd powiatowy.
Brody, dnia 25. stycznia 1926.

Nc. I. 361/26. Edykt. Na wniosek Józefa Laby z Chlebnej wzywa się posiadacza weksla zaginionego treści 200 zł. za ten weksle zapłacony za 3 miesiące od daty Józefowi Labie lub na jego zlecenie kwotę 200 zł. Krosno, dnia 1. października 1925. Karolina Hańba, Henryka Hańba aby zgłosił się do dnia 10. kwietnia i okazał ten Sądowi wymieniony weksel, w razie niezgłoszenia Sąd wyda orzeczenie uznający weksel za umorzony.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno, dnia 7. lutego 1926.

Mamy zaszczyf

zawiadomić niniejszem Szan. Odbiorców we Lwowie i wschodnich Województwach byłego zaboru austriackiego, że Firma Garnier & Co we Lwowie na Zniesieniu przestała być zastępcą sprzedawcy naszego piwa na wyżej oznaczone tereny, natomiast o tworzyliśmy we Lwowie przy ul. Tatarskiej 3., tel. 38-10, skład naszego piwa i prowadzimy go we własnej administracji.

Z poważaniem

Jan Götz
Browary i Fabryka Drożdży
Spirytusowych w Okocimie.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
5% Państwowa pożycz. konwersyjna	1000	---	---	---	---	---	---
6% P. z r. 1922.	1000	---	---	---	---	---	---
II. Listy zastawne, (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. ziemskie	---	---	---	---	---	---	---
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---
4% Kom. P. B. kraj.	---	---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.	---	---	---	---	---	---	---
IV. Akcje.							
a) Bankowa:							
Akcj. Związk.	280	---	---	---	---	---	---
Akcj. Hipoteczny	280	15000	---	43	46	0 44-0 45	---
Bankiowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny małopolski	280	2300	---	---	---	---	---
małopolski	280	5 gr.	---	---	---	---	---
Powzeczny kredyt. Przemysłowy	280	28000	---	---	---	---	---
Koniczny S. A.	1000	---	---	07	09	0 08	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---
Ziemny	280	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---
b) Handlowe:							
Polbat	1000	45000	---	---	---	---	---
Polsot	1000	---	---	---	---	---	---
Polan	1000	4500	---	---	---	---	---
„Lebate” Tow. akc. wawel	1000	18000	---	---	---	---	---

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
Bracia Biskupscy	1000	---	---	---	---	---	---	---
Brown Boveri Z. elekt.	1000	---	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	500	1 zł	---	8 40	8 60	8 50	---	---
Chodorów f. cukru	1000	50 gr	ex	4 20	4 40	4 25-4 35	---	---
Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	---	---	---	---	---	---
Čegielski f. maszyn	50 z.	30000	---	---	---	---	---	---
Čmieiów fabr. porcel.	1000	2000	---	---	19	21	0 20	---
Fabryka Lokomotyw	---	---	---	---	---	---	---	---
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	---	---	---	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	140	---	---	---	---	---	---	---
„Gazolina” prz. wiert.	1000	40 gr.	---	---	---	---	---	---
Górka fabr. cementu	140	---	---	---	---	---	---	---
Karpalit zakłady litog.	140	---	---	---	---	---	---	---
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	---	---	---	---	---	---
„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	---	---	---	---	---	---	---
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr	---	---	---	---	---	---
Nitrat” Zakł. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	---	---	---	80	90	0 85	---
Orthwein, Karasiński	500	---	---	---	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	---	---	17	19	0 18	---
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr	---	---	---	---	---	---
Pocisk zakł. amun.	300	15 gr.	---	---	---	---	---	---
„Pokucie” Ska naft.	1000	700	---	---	---	---	---	---
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	---	---	---	---	---	---
Pol. Tow. Budowlane	500	---	---	---	---	---	---	---
Potęga Tow. buty z.	10000	---	---	---	---	---	---	---
Rakszawa. fab. sukna	140	---	---	---	---	---	---	---
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	---	---	---	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	140	36000	---	---	---	---	---	---
Spółka Akc. Wydawn.	280	---	---	---	---	---	---	---
„Strem” Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	---	---	2 65	2 85	2 70-2 80	---	---
Trzebina fabr. masz.	140	13000	---	---	---	---	---	---
Ursus fab. motorów	500	---	---	---	---	---	---	---
Wald i Ska	500	---	---	---	---	---	---	---
Zieleniewski i. masz.	1000	2 zł.	---	---	---	---	---	---

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Lwaga
	cc	oo	
Pszemca krajowa biała ex 1925 735 gr.	29	31	*)
Pszemca krajowa czerwona ex 1925 76 gr.	32	34	*)
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	18 50	19 50	*)
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	18 50	19 50	*)
Jęczmień małopolski pastewny	15	15 50	*)
Owies małopolski ex 1925 480 gr.	20 50	21 50	*)
Kukurudza rumuńska	---	---	---
Ziemniaki przemysłowe	---	---	---
Fasola biała	---	---	---
Fasola kolorowa	---	---	---
Fasola krasa	---	---	---
Groch 1/2 Victoria	---	---	---
Groch polny	---	---	---
Bobik	---	---	---
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---	---
Wyka	---	---	---
Siemko słodkie krajowe prasowane	---	---	---
Siemko prasowane	---	---	---
Łuska	---	---	---
Łuska	---	---	---

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny	
	cc	oo
Lublin	---	---
Rzepak ozimy	---	---
Mąka pszen. 35% „00”	---	---
Mąka pszen. kuch. 1	---	---
Mąka pszen. ciemna 4	---	---
Mąka żytnia 50% T	---	---
Mąka żytnia 60% T	---	---
Grychik kukurudziany	---	---
Mąka kukurudziana	---	---
Otręb żytni netto bez worka	---	---
Kasza hryczana	---	---
Kasza jaglana	---	---
Kasza jęczmieiana	---	---
Pęczak	---	---
Makuchy linaue i konopne	---	---
Makuchy rzepakowe	---	---
Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---
Kapusta kwaszona	---	---
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---
Čzęstochowlanka 75 kg. za sztukę	---	---
Worki używane, dobre, za sztukę	---	---

B. Kursa Waut i Jewiz.

Waut i Jewiz	Czeki, przekozy i wpłaty	
	aca	żądają
Dolary amerykańskie (za 1 \$)	---	---
Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	---	---
Dynary (za 100)	---	---
Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
Franki belgijskie (za 100)	---	---
Franki francuskie (za 100)	---	---
Floreny holenderskie (za 100)	---	---
Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
Korony austriackie (za 100.000)	---	---
Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
Korony duńskie (za 100)	---	---
Korony norweskie (za 100)	---	---
Korony szwedzkie (za 100)	---	---
Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
Lei rumuńskie (za 100)	---	---
Liry włoskie (za 100)	---	---

Sekretariat Giędy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE.

Lwów, 12. lutego.
Ruch na targu akcyjnym średni. Większego zainteresowania dla papierów dywidendowych nadal niema. Kursa niekórych papierów jak Browar., Oikos w dalszym ciągu zniżkowe. Dla akcji handlowych wogóle brak popytu. Tendencji chwiejna. Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 12. lutego.
Hip tecznv 0 45, 0 44 1/2, 0 44, Przemysłowy 0 8, Browary 8 50, Chodorów 4 25, 4 30, 4 35 Čmieiów 0 20, Oikos 0 8, Parowozy 0 18, T. sp 2 00, 2 70.

PRZEDGIĘDA KRAKOWSKA.

Lwów, 12. lutego.
Zarobk. 4 00, Zieleniowski 10 30-10 0, Żyrardów 0 15-0 16, Górka

7 25-7 75, Siersza gór. 1 90-2 00, Tepege 0 20-0 25, Chodorów 4 20-4 5, Jaworzno! 6 30-6 50, Lokomotywy 0 76-0 78, Nobel 1 40 1 60, Chybie 3 30-3 50, Len 00 8, Bank Polski 60 00-62 00.

Tendencja mocna.
Dolar 7 58-7 62
Tendencja słabsza.

PRZEDGIĘDA WARSZAWSKA.

Lwów, 12. lutego.

Żyrardów 8 2).
Tendencja dla akcji mocna.
Dolar w obrotach bankowych 7 40, prywatnych 7 50 żądają
Tendencja słabsza.

Gięda zbożowa.

Lwów, 12. lutego.

Sytuacja bez zmiany Obrót minimalny Obfita podaż w jęczmieniu i życie, przy s abem zainteresowaniu. Tendencja utrzymana. Usposobienie słabe.